

Christian G. Loser

Wührstrasse 43 | 5712 Beinwil am See

+41 79 422 89 79

christian.loser@adexpert.ch

www.adexpert.ch

ZUSAMMENFASSUNG

Suchen Sie einen integren und glaubwürdigen Verwaltungsrat (JG 1974), welcher adressatengerecht kommuniziert, über ausgewiesene langjährige Führungs- und Projekterfahrung verfügt und sich durch persönliches Engagement und eine ganzheitliche Denk- und Handlungsweise auszeichnet? Dann sind Sie bei mir richtig. Kontaktieren Sie mich für ein erstes unverbindliches Gespräch.

BERUFLICHER WERDEGANG

2015 - Heute

AdExpert GmbH / Partner & CEO

VR- / Geschäftsführungs- / Stiftungsratsstätigkeiten
Projektleitungen (SAP / Swiss GAAP FER)

2007 – 2015

AMAG Leasing AG / CFO

Verhandlung Syndikats-Kreditvertrag (3.0 Mia CHF), Aufbau Kapitalmarktfähigkeit (ABS), Einführung SAP FI/CO, SAP Inkasso, SAP Treasury, Einführung Scoring

2000 - 2007

ABB Schweiz AG / Leiter Shared Services Finance

Umstellung Reporting IFRS / US-GAAP, Einführung SOX 404, Firmen-Gründungen & Liquidationen

1996 – 2000

Ferrier + Güdel AG / Leiter EDV / ReWe

Einführung NCR Galaxy, Firmen-Gründungen & Liquidationen / Verkäufe, Immobilienverwaltung

1992 – 1995

Ferrier + Güdel AG / Kaufm. Lehre

AUSBILDUNG

2017

Experte Swiss GAAP FER

2010

Executive MBA in Controlling & Consulting

2008

Ausbildung GwG-Organpersonen

2004

Eidg. dipl. Experte in Rechnungslegung und Controlling

2001

Führungsnachdiplom FND

2000

Fachmann im Finanz- und Rechnungswesen mit eidg. Fachausweis

1995

Fähigkeitszeugnis Kaufm. Angestellter



SPEZIAL-KNOW-HOW

Rechnungslegung

(OR / Swiss GAAP FER / IFRS / US GAAP)

Refinanzierung

(Syndikatskredit / ABS / Leasing)

IKS

GwG

KKG

SOX

FATCA

SchKG

Scoring

FÄHIGKEITEN

Soziale Kompetenzen

Integer & glaubwürdig

Unternehmerisches Denken & Handeln

Pragmatisch & lösungsorientiert

Sachlich & kooperativ

Verhandlungstark

Sprachen

Deutsch

Französisch

Englisch